
*kkkkk KKK 

OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 Chocerady 

ostredek(dchopos.cz 
tel. 317 795 437, 602 659 720 

Závěrečný účet obce Ostředek 

za rok 2024 

Kontaktní údaje 

Telefon 607 511 176 

E-mail mistostarostka(Aouostredek.cz 
Web www.ouostredek.cz 

Obsah závěrečného účtu 
Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 

(8 17 zákona č.205/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů) 

Finanční hospodaření obce v roce 2024 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet pro rok 2024 dne 27.12.2023 usnesením č.17/2023. 

Obec v roce 2024 plánovala přebytkové hospodaření ve výši 1 537 690,- Kč. 
Hospodaření obce bylo k 31.12.2024 uzavřeno kladným saldem 5 656 539,73 Kč. 

Hospodaření obce se vyvíjelo v zásadě v souladu se schváleným rozpočtem. Zastupitelstvo obce 

v roce 2024 schválilo změnu rozpočtu celkem 7 rozpočtovými opatřeními. 

1/10



Závěrečný účet obce Ostředek 2024 

Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf| Položka Text SR UR Zůstatek | %SR | %UR 

0000 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci |1536910,00|1 625 910,00,1 625 841,04|105,79| 100,00 

0000. ji112 | |Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 106 995,00| 116995,00| 116965,97|109,32| 99,98 
poplatníky 

Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 
0000 1113 skážkoú podlé zvláštní sazby dáně 284 301,00| 364 000,00, 363 581,86|127,89| 99,89 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2338 605,00|2 338 605,00|2 253 986,15| 96,38, 96,38 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, 

0000 1122 | [kdy poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané 500 000,00| 595270,00| 595 270,001119,05|100,00 
srážkou podle zvláštní sazby daně 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4573272,00|4 573 272,00|4 518 846,85| 98,81| 98,81 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 
0000 1334 půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 10 000,00 15 000,00 13 188,90|131,89| 87,93 

zemědělského půdního fondu 

0000 1335 An z poplatku za odnětí pozemku podle lesního 5 000,00 5 000,00 0,00, 0,00, 0,00 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 6 800,00 7 500,00 7 500,00|110,29|100,00 

0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 14 000,00 14 308,00 14 308,00|102,20|100,00 

0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 0,00 5 000,00 1 260,00, 0,00| 25,20 

0000 1344. |Příjem z poplatku ze vstupného 13.000,00|— 13000,00| | 11 890,00| 91,46, 91,46 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 
0000 1345 hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 508 000,00) 548 500,00| 547 453,00|107,77| 99,81 

komunálního odpadu z nemovité věci 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 10000,00|  10000,00 8 200,00, 82,00| 82,00 

Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z 

0000 1381 technických her za zdaňovací období do konce roku 60 000.001 60 000,00 18 726,11| 31,21| 31,21 

2023 

Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her 

ne M kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 8 n SPT RO) MM 

Příjem z daně z hazardních her s výjimkou 
0000 1386 | |technických her neprovozovaných prostřednictvím 0,001. 70000,00|. 52 989,47) 0,00, 75,70 

internetu 

0000. |r3g7 (E29 z daněz technických herneprovozovaných 0,00, 30000,00| 25 970,90, 0,00| 86,57 
prostřednictvím interneětu 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1.800 000,00|5 600 000,00|5 599 646,80|311,09| 99,99 

de | (ag | něko pyřenýck pitek oionpeáh 100 000,00, 100.000,00| 100 000,00| 100,00 100,00 
územní úrovně 

0000. jati1 | | <investiční přijaté transfery z všeobecné pokladní | 52 00,00| 80308,28| 80308,28| 52,83|100,00 
správy státního rozpočtu 

0000 ja112 | | Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu V | 120 900,00| 202300,00| 202 300,00|112,39| 100,00 
rámci souhrnného dotačního vztahu 

0000 [4116 - PRYSKÉ TEAROROEY Z ALARTÍKO 1700.000,00|1 818 659,09| 1 818 659,09 106,98|100,00 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 20 000,00, 20000,00|— 20.000,00|100,00|100,00 

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 933 507,00, 632 148,00, 632 148,00| 67,72|100,00 

0000 4216 | |Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu| 450 000,00, 450 000,00| 450 000,00|100,00|100,00 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00, 722000,00| 722 000,00| 0,00|100,00 

1039. |2111 o z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 2 | 169 990,00| 350000,00| 301 820,00|301,82| 86,23 

2117 21 o z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 0,00 5 000,00 3243,59| 0,00| 64,87 

2321. (2132 | Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých | 49990,00|  40000,00| 40 000,00|100,00| 100,00 
věcí a jejich částí 

2411. 211 oj z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 2 ©“ <o0990| | 5594,00| | 5594,00|111,88|100,00 

3115 211 |) z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 2 | 299 990,00| 280000,00| 274 325,00|137,16| 97,97 

3314 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 1 000,00 1 000,00 0,00) 0,00, 0,00 

2/10



Závěrečný účet obce Ostředek 2024 

Paragraf| Položka Text SR UR Zůstatek | %SR | %UR 

práv 

3349. 21 me poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a| 399,00, 3000,00| 1 800,00| 60,00| 60,00 

3399 2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupěného za účelem 2.000,00 2.000,00 0,00| 0,00, 0,00 

prodeje) 
3511 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých 1 200,00 1 200,00 1 200,00|100,00| 100,00 

věcí a jejich částí 

3613 (2132 (Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých | (5599 99| 146500,00| 146 500,00|100,00|100,00 
věcí a jejich částí 

3632. (2111 U 2 poskytování služeb, výmkků, praní, výkonia| © gl zomm0| | 67200, 3380) 3580 

3639. (2111 n z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 2 | 2 990,90, 250000,00| 205 000,00|113,89| 82,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 27 900,00|. 27.900,00|. 0,00|100,00 

3639 2131. [Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 168 000,00| 191 100,00| 191 003,00|113,69| 99,95 

3639 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 500 000,00|1 500 000,00|1 175 000,00|235,00| 78,33 

3639 2322 Příjem z pojistných plnění 0,00 10 000,00 4312,00|. 0,00| 43,12 

3639. [3111 |Příjem z prodeje pozemků 50 000,00| 350.000,00| 231 000,00|462,00| 66,00 

3723. au a z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a | 909,00, 65838,66| 65 838,66|164,60| 100,00 

3725 2324 | |Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 150 000,00|  180000,00| 179.200,50|119,47| 99,56 

Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 
5512 2310 dlouhodobého neinvestičního majetku 0,00, 35000,00|. 35000,00| 0,00|100,00 

5512 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0,00, 300.000,00| 300 000,00|. 0,00|100,00 

6171 2111 i z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 0,00 1 000,00 200,00| 0,00, 20,00 

6310 2141 Příjem z úroků 300 000,00| 330 000,00| 323 175,64|107,73| 97,93 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,0014.200 000,00|4 200 000,00, 0,00|100,00 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf| Položka Text SR UR Zůstatek %SR | %UR 

1014 5169 | [Nákup ostatních služeb 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00| 100,00 

1039 5139. [Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00, 40000,00| | 32480,00 0,00| 81,20 

1039 5169 Nákup ostatních služeb 190 000.001 350000,00| 340 512,79) 340,51, 97,29 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 12 000,00 12 000,00|  200,00|100,00 

2212 5171 Opravy a udržování 0,001 200 000,00| 157 469,40 0,00| 78,73 

2219 5139. |Nákup materiálu jinde nezařazený 10.000,00/ 10.000,00 3710,75| | 37,11 37,11 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00| 420 000,00| 280 712,14| 233,93| 66,84 

2219 5171 Opravy a udržování 0,001 750 000,00| 663 099,10 0,00| 88,41 

2219 5365 | |Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00, 30000,00|— 30000,00 0,00| 100,00 

2219 6121 Stavby 0,00, 108 779,00| 108 779,00 0,00| 100,00 

2221 js329 | |Osamě neinvestiční transfery rozpočtům územní | 19000,00| 130200,00| 130200,00| 108,50 (100,00 

2223 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00, 20 086,00, 20086,00 0,00|100,00 

2223 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00, 130.000,00| 129 607,94 0,00| 99,70 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00, 100 000,00 14 710,00 14,71| 14,71 

2310 5171 Opravy a udržování 0,00 18 800,00 18 800,00 0,00| 100,00 

2310 6121 Stavby 100 000,00| 100 000,00 0,00 0,001. 0,00 

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 20 000,00 11 800,00 0,000 59,00 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00, 200000,00| 147 802,50 0,00, 73,90 

2321 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00) 284 711,71) 284 711,71 0,00| 100,00 

2321 5169. [Nákup ostatních služeb 160 000,00, 160000,00| | 40630,30| | 25,39| 25,39 

2321 5171 Opravy a udržování 40 000,00| 200 000,00| 120900,60| 302,25| 60,45 

2321 5902 Ostatní výdaje z finančního vypořádání 0,00|. 40000,00| 40 000,00 0,00| 100,00 

2321 6121 Stavby 1.500 000,00|1 500 000,00| 424 425,00 28,30| 28,30 

2333 5171 Opravy a udržování 0,001 2200000,00| 216 227,00 0,00| 98,28 

3111 5321 Neinvestiční transfery obcím 50 000,00 50 000,00| 49000,00| | 98,00, 98,00 

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 125 000,00| 190000,00|  189.000,00| 151,20, 99,47 

3115 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 650 000,00| 675 125,00, 675 125,00, 103,87|100,00 

3/10 



Závěrečný účet obce Ostředek 2024 

Paragraf| Položka Text SR UR Zůstatek %SR | %UR 

zaměstnanců na služebních místech 

3115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 9 900,00 9 900,00 0,00| 100,00 

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 3115. [5031 příspěvek pt státní politiku n prmené i 160 000,00| 167431,00| 167431,00| 104,64|100,00 

3115 5032 | |Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 70000,00| | 60 766,00, 60 766,00| — 86,81|100,00 

3115 5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 2 000,00 1 950,52 0,00| 97,53 

3115 5157 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 2 080,00 2 080,00 0,00| 100,00 

31i5 5139. [Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 798,00 798,00 0,001 100,00 

3115 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 2 000,00 1 000,00 966,55 48,33| 96,66 

dešťových vod 

3115 5154 Elektrická energie 25 000,00, 20000,00 17 331,30 69,33, 86,66 

3115 5159 Nákup ostatních paliv a energie 25 000,00 18.000,00 17 089,00 68,36| 94,94 

3115 5162 Služby elektronických komunikací 8 000,00 4 500,00 4 343,64 54,30, 96,53 

3115 5169 Nákup ostatních služeb 360 000,00, 635000,00| 634 822,00, 176,34| 99,97 

3115 5171 Opravy a udržování 0,00, 50000,00| | 49 758,40 0,00| 99,52 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 20 400,00, 21 700,00 21 700,00) 106,37|100,00 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00, 0,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 10. 000,00 10 000,00 10.000,00,  100,00|100,00 

3319 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00|100,00 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 000,00 159,00 795, 7,95 

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 30000,00| | 35014,00| | 35014,00| 116,71|100,00 

3399 5139. (Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00, 10.000,00 8 740,00 0,00, 87,40 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 160 000,00, 160 000,00| 151 961,66 94,98| 94,98 

3399 517 Opravy a udržování 0,00 8 779,00 8 779,00 0,00| 100,00 

3399 SL75 Pohoštění 20 000,00, 70000,00| | 52564,00| 262,82| 75,09 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 60 000,00) 60000,00| | 28 168,00| | 46,95| 46,95 

3399 5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00|. 50000,00|. 50000,00| 100,00|100,00 

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,001. 50000,00| | 46 660,00 0,00| 93,32 

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00, 50 000,00 7 102,03 14,20| 14,20 

3412. [5151 pel voda věčně sločněho s úplaty zaodvod 3.000,00|— 3000,00|— 2813,09| 93,77) 93,77 
ešťových vod 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 3 200,00 3 200,00 0,001 100,00 

3412 6121 Stavby 0,00, 102 000,00) 101 556,05 0,00! 99,56 

3419 5194 Výdaje na věcné dary 6 000,00 6 000,00 5513,00| | 91,88| 91,88 

3419 5222 [Neinvestiční transfery spolkům 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00|100,00 

3421. 15137 |Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,001 40000,00|  15000,00| 0,00 37,50 
3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 6 000,00 3 201,00 0,00| 53,35 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00, 0,00 

3421 5175 Pohoštění 0,00 4 000,00 1 963,00 0,00| 49,08 

3421 5222 (Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00, 30.000,00 0,00 0,001 0,00 

3421 6121 Stavby 0,001. 99877,00|. 71 537,00 0,00| 71,63 

3511 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 009,00 1 000,00 0,00 0,00, 0,00 

3511 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00, 0,00 

2595.: |saza | |- ntneinvastiční iransléry neziskovým 3000,00|— 5000,00| — 5000,00| 166,67| 100,00 
podobným osobám 

z545 - jazze | |O Phm netmvesůřní transikry neziskovýma 0,00 5000,00|— 5000,00| — 0,00|100,00 
podobným osobám 

3631 5154 Elektrická energie 300 000,00, 300 000,00, 141 927,51 4731) 47,31 

3631 5171 Opravy a udržování 200 000,00, 200000,00| 167 712,05 83,86| 83,86 

3631 6121 Stavby 0,00, 150000,00| 121 780,45 0,00| 81,19 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,001 0,00 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00|. 62000,00| | 60990,00| 121,98, 98,37 

3639 5139. [Nákup materiálu jinde nezařazený 10000,00| 30000,00| 14 109,00, 141,09| 47,03 

3639 5151 s sbdo voda včetně stočného a úplaty za odvod 0,00 3 000,00 1 663,08 0,00| 55,44 
ešťových vod 

3639 5154 Elektrická energie 300 000,00, 350000,00| 312081,04, 104,03, 89,17 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 7 000,00 0,00 0,001 0,00 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 0,001 | 21050,00| | 21 050,00 0,00|100,00 

4/10 



Závěrečný účet obce Ostředek 2024 

Paragraf| Položka Text SR UR Zůstatek SR | %UR 

3639 5166 | |Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00| 100,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00|  350.000,00| 345 999,25| 432,50| 98,86 

3639 5171 Opravy a udržování 50 000,00| 266 000,00| 265 772,97, 531,55| 99,91 

3639. (5221 | | Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně | 49 009,00| 46500,00| 46500,00| 116,25|100,00 
prospěšným společnostem 

3639 | |5329 —— neinvestiční transfery rozpoětům'zemní | (+ Teng onl3 15400000, 274251,00| 33:77) 2377 

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 2 000.00 1 500,00 0,00| 75,00 

3639 6121 Stavby 1.000 000,00|1 000 000,00 0,00 0,00, 0,00 

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00| 874 886,69, 850 872,00 0,00, 97,26 

3639 6130 Pozemky 20 000,00, 220000,00| | 88 350,00, 441,75) 40,16 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 90 .000,00| 90000,00| | 58 402,08, | 64,89| 64,89 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 800 000,00| 871 200,00, 871 119,43, 108,89| 99,99 

3722 6121 Stavby 0,00, 204 764,31| 199 785,31 0,00| 97,57 

3726 5164 Nájemné 0,00 3.210,00 3210,00 0,00|100,00 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00, 150000,00| | 29.088,99 19,39| 19,39 

3741 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 3 000,00 3 000,00 3.000,00|  100,00|100,00 

prospěšným společnostem 

zs | jem. | sehe pozorně ma 420 000,00| 553 155,00| 552 731,00, 131,60| 99,92 
zaměstnanců na služebních místech 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 10 000,00|  100,00|100,00 

jzás — |sůz | |O MMMN políšně nasozminí zabezpěčekí 9 100 000,00| 120093,00| 120080,00| 120,08, 99,99 
příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 42 000,00| | 48 497,00| | 48212,00| 114,79| 99,41 

3745 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 435,00| | 21,75| 21,75 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 000,00 6 990,00 6 990,00, 233,00|100,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 19 000,00, 20.000,00 17 134,00, 171,34| 85,67 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00| | 30000,00| | 29016,22 96,72| 96,72 

3745 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 16 654,00 16 560,00 0,00| 99,44 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 0,00, 200000,00| 195 963,80 0,00| 97,98 

3745 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00, 0,00 

3745 5175 Pohoštění 12 000,00 12 000,00 9 787,00 81,56| 81,56 

3745 6123 Dopravní prostředky 1 600 000,00|1 600 000,00|1 501 900,00| 93,87, 93,87 

4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům 3 000,00 3 000,00 3.000,00, 100,00|100,00 

5213 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00, 10.000,00 0,00 0,001 0,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 10 000,00 0,00 0,001 0,00 

5299 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 0,00| 40000,00|  40.000,00 0,00|100,00 

prospěšným společnostem 

5299 8222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00|. 20000,00| 20.000,00 0,00| 100,00 

5299 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským 0,00, 40.000,00|  40000,00 0,00| 100,00 

společnostem 

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00, 132000,00|  132000,00 0,00|100,00 

5512 5137. |Drobný dlouhodobý hmotný majetek 13.000,00| 170.000,00| 169 561,60|1 304,32 99,74 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00| | 20000,00 19077,11 95,39, 95,39 

5512 5154 Elektrická energie 0,00 5 000,00 3 330,68 0,00| 66,61 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 10.000,00| — 20. 000,00 18 599,56, 186,00) 93,00 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 0,00, | 43655,00| | 43 655,00 0,00| 100,00 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 12 000,00 9 400,00, 470,00| 78,33 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 5000,00| | 65 000,00, 64 164,00|1 283,28| 98,71 

5512 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 1 804,11 18,04| 18,04 

5512 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 1 000,00 898,43 0,00, 89,84 

5512 5222 | | Neinvestiční transfery spolkům 100 000,00| 100000,00| 100 000,00| 100,00|100,00 

5512 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00, 0,00 

5512 6123 Dopravní prostředky 1 400 000,00|1 400 000,00|1 301 327,77| | 92,95| 92,95 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 800 000,00| 800 000,00, 793 992,00, | 99,25| 99,25 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 72 000,00 72000,00| | 71 468,00, | 99,26, 99,26 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 4 000,00 4 000,00 0,90 0,001 0,00 

6112 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 2 000,00 1 513,60 0,00| 75,68 

6112 5173 Cestovné 8 000,00 8 000,00 4 492,00 56,151 56,15 

5/10



Závěrečný účet obce Ostředek 2024 

Paragraf| Položka Text SR UR Zůstatek %SR | %UR 

6112 5175 Pohoštění 10 000,00| | 10.000,00 9 464,00 94,64| 94,64 

6115 5019 Ostatní platy 4 000,00 0,00 0,00 0,00, 0,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00, | 41 066,12| | 41 066,12 68,44|100,00 

6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 3 000,00 0,00 0,00 0,001 0,00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8 000,00 1 537,67 1 537,67 19,221100,00 

6115 5161 Poštovní služby 3 000,00 118,00 118,00 3,931100,00 

6115 5173 Cestovné 4 000,00 1 574,00 1 574,00 39,35| 100,00 

6115 5175 Pohoštění 12 000,00 4 183,20 4 183,20 34,86|100,00 

6117 5019 Ostatní platy 2 000,00 0,00 0,00 0,00, 0,00 

6117 5021 Ostatní osobní výdaje 42 000,00| 26 992,68, | 26.992,68 64,271100,00 

6117 5039 | |Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 000,00 0,00 0,00 0,001 0,00 

6117 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 1 748,61 1 748,61 87,431 100,00 

6117 5161 Poštovní služby 1 000,00 186,00 186,00 18,60|100,00 

6117 5173 Cestovné 2 000,00 578,00 578,00| — 28,90|100,00 

6117 5175 Pohoštění 8 000,00 2 324,00 2324,00| | 29,05|100,00 

Pá jší (E anmnevy marovaím poměm vime 660 000,00| 660 000,00| 646 125,86|  97,90| 97,90 
zaměstnanců na služebních místech 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00, 60000,00| | 55346,34| 110,69, 92,24 

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 617115031 pěvek = státní politiku zaměs  amstí 163 000,00| 163.000,00| 160240,00|  98,31| 98,31 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 60 000,00, 60000,001— 58 156,00, | 96,93, 96,93 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

6171 5038 zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 5 000,00 9.000,00 7 576,00, 151,52| 84,18 

nemoci z povolání 

6171 5136. |Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 000,00 2 000,00 1945,00| © 97,25| 97,25 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10.000,00| | 20000,00 14 166,68, 141,67| 70,83 

6171 5139. |Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00| 50000,00| | 45 447,10) 90,89| 90,89 

6171. |5151 a. stoěněhaa úplaty zamivad 0,00|—3000,00| 1934,08| — 0,00| 64,47 

6171 5154 Elektrická energie 20 000,00| | 20.000,00 0,00 0,001 0,00 

6171 5159. | Nákup ostatních paliv a energie 45 000,00| 45000,00| 3417931, 75,95) 75,95 

6171 5161 Poštovní služby 8 000,00, 15000,00 14 548,00| 181,85) 96,99 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00|  20000,00 9 079,14, 45,40| 45,40 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 0,001 45 000,00, 27 924,80 0,00| 62,06 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00|. 110000,00, 108.900,00| 108,90, 99,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 9 500,00 9 500,00, 190,00|100,00 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00, 200 000,00| 186 229,62| 186,23, 93,11 

6171 5171 Opravy a udržování 200 000,00, 3100000,00| 304 561,36| 152,28, 98,25 

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 10000,00|  10.000,00 0,00 0,00, 0,00 

6171 5173 Cestovné 10 000,00 15 000,00 14677,00| 146,77| 97,85 

6171 5175 Pohoštění 15 000,00 17 500,00 17411,80| 116,08, 99,50 

em "ea (P uakiněnernedikav ja s 0,00, 3734,50| — 3734,50| — 0,00|100,00 
podobným osobám 

6310 5141 Úroky vlastní 299 000,00, 299.000,00| 257 498,01 86,12| 86,12 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 000,00 154,00 15,40| 15,40 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00|4 200 000,00|4 200 000,00 0,00|100,00 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 500 000,00| 595 270,00, 595270,00| 119,05|100,00 

Financování 

Financování 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek | %SR | %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech | 8115 -589 690,00| 2476 801,15|-1 708 539,73|289 74| -68,98 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. (8118 0,00|-3 000 000,00|-3 000 000,00, 0,00|100,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček |8124 -948 000,00| -948 000,00| -948 000,00|100,00|100,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 -1 537 690,00|-1 471 198,85|-5 656 539,73|367,86| 384,49 

6/10



Závěrečný účet obce Ostředek 2024 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku| PSk1.1. Stav | | Změna stavu BŮ 
Základní běžný účet ÚSC|6010 6.261 401,70|7 969 941,43, — -1 708 539,73 
Běžné účty fondů ÚSC [6020 0,00 0,00 0,00 
Běžné účty celkem 6030 6 261 401,70|7 969 941,43, -1 708 539,73 
Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Majetek 
Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31.12.2024. 
Inventarizace byla zahájena 31.12.2024 a ukončena byla 22.1.2025. Nebyly zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly ani další závady. 

Název položky SU| BO-brutto |BO - korekce| BO-netto | MO -netto 

AKTIVA CELKEM 134.409 187,14|28 777 670,74|105 631 516,40|98 576 184,94 
A. Stálá aktiva 116.272 786,30|28 702 370,74| 87 570 415,56|84 026 544,26 

I. | [Dlouhodobý nehmotný majetek 1052917,43|  580527,43| | 472390,00|  509674,00 
5. |Drobný dlouhodobý nehmotný majetek Oi8|— 9111743, 9111743 0,00 0,00 
6. [Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek O19| 961 800,00] 489410,00| | 472390,00| 509 674,00 

II. | [Dlouhodobý hmotný majetek 115219 868,87|28 121 843,31| 87 098 025,56|83 516 870,26 
1. [Pozemky 031) 9625828,04 0,00| 9625828,04| 9371 542,86 
2. [Kulturní předměty 032| | 515 748,00 0,00|  515748,00| 515 748,00 
3. [Stavby 021) 89821 049,52|22 652 263,00| 67 168 786,52|68 742 005,21 

4. (n m hmotné movité věci a soubory 022| (7691 603,44| 2580971,00| 5110632,44|  872446,13 
motných movitých věcí 

6. |Erobný dlouhodáký hmotný majetek 028| 2888609,31| 2 888 609,31 0,00 0,00 
8. |Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042) 4677030,56 0,00| 4677030,56| 4015 128,06 

B. Oběžná aktiva 18 136400,84| | 75300,00| 18061 100,84|14 549 640,68 
IE | | (Krátkodobé pohledávky 113645941 | 75300,00| 1061 159,41| 2258 238,98 

1. |Odběratelé 311| 169746,41| | 75000,00| | 9474641) 105 238,98 
4. [Krátkodobé poskytnuté zálohy 31a| — 73780,00 0,00|.—— 73780,00| 169 500,00 
5. |Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 4 600,00 300,00 4 300,00 8 500,00 

6. | Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé [316 0,00 0,00 0,00, 100000,00 

16. ora zamubamě mine ybrěuiádní 344|—— 850.000,00 0,00|— 850.000,00| 1 875 000,00 

32.| Dohadné účty aktivní 388| | 38333,00 0,00| 38 333,00 0,00 
IILÍ © [Krátkodobý finanční majetek 16 999 941,43 0,00| 16999 941,43|12.291 401,70 

4. |Terminované vklady krátkodobé 244, 9.000 000,00 0,00 9.000 000,00| 6 000 000,00 
5. |Jiné běžné účty 245|—— 300000,00 0,00|—— 30000,00| — 30000,00 
n Rk VR aznrkomanýh | Joy yrost a 0,00| 7969941,43| 6261 401,70 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
%SR. | % UR Text Číslo řádku SR UR Zůstatek 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 11 766 883,00|15 992 365,31|15 775 630,36| 134,07| 98,64 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1938 700,00| 3527 132,66, 3081 784,39| 158,96| 87,37 
Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 50.000,00|  650000,00|  531000,00|1 062,00| 81,69 
Třída 4 - Přijaté transfery 4040 3435 507,00| 8 125415,37| 8125415,37| 236,51|100,00 
Příjmy celkem 4050 17 191 090,00|28 294 913,34|27 513 830,12| 160,05| 97,24 
Konsolidace příjmů 4060 0,00, 4200 000,00, 4 200 000,00 0,00|100,00 

2449-Ost.spl.půj.pr. od veř.rozp.ůz.úr. | 4090 100 000,00, 100.000,00|— 100.000,00| 100,00|100,00 
4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc|4100 20 000,00|— 20000,00| — 20.000,00| 100,00|100,00 
4134-Převody z rozpočtových účtů | (4140 0,00| 4200 .000,00| 4.200 000,00, 0,00|100,00 
4222-Inv. přijaté transfery od regionů |4180 0,00|. 722000,00|. 722000,00| — 0,00|100,00 
Příjmy celkem po konsolidaci 4200 17 191 090,00|24 094 913,34|23 313 830.12| 135,62| 96,76 

7h0



Závěrečný účet obce Ostředek 2024 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek | %SR | %UR 
Třída 5 - Běžné výdaje 4210 10 033 400,00|19 333 407,49|16 957 369,87| 169,01| 87,71 
Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 5 620 000,00| 7490 307,00| 4899920,52| | 87,19| 65,42 
Výdaje celkem 4240 15 653 400,00|26 823 714,49|21 857 290,39| 139,63| 81,49 
Konsolidace výdajů 4250 0,00| 4200000,00| 4200 000,00, 0,00|100,00 
5321-Neinv. transfery obcím 4260 175 000,00| 2400000,00| 238000,00| 136,00| 99,17 
5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr |4280 1.274 000,00| 1284200,00| | 404451,00| | 31,75| 31,49 
5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00| 4200 000,00| 4 200 000,00 0,001 100,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 15 653 400,00|22 623 714,49|17 657 290,39| 112,80| 78,05 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 1537 690,00| 1471 198,85| 5 656 539,73| 367,86|384,49 
Třída 8 - Financování 4450 -1 537 690,00) -1 471 198,85| -5 656 539,73| 367,86|384,49 
Financování celkem po konsolidaci — |4470 -1 537 690,00| -1 471 198,85| -5 656 539,73| 367,86|384,49 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový Pol,- Výsledek- | Para.- | Pol.- | Výsledek- | Rozdíl za 
o TEŠÍ (DANA) příjem | příjem | výdaj | výdaj zv UZ 

fš02á | |PPAY záměskanéh v prabevním poměru 4116 96 545,00|3745 — |5011 72 155,00 
vyjma zaměstnanců na služebních místech 

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

Me přispěvek na státní politiku zaměstna 378 — ná če 

13022 oj šléní pojistné na veřejné zdravotní 3745 5032 6 497,00 

13022 96 545,00 96 545,00 0,00 

jápas | |P)EH změsmmin yprnepyním poměn 4116 1652 114,09|3115— 5011 675 125,00 
vyjma zaměstnanců na služebních místech 

13023 Ostatní osobní výdaje 3115 5021 9 900,00 

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 
PABA přispěvek v státní politiku zamilsců s „i kal 

13023 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 3115 5032 60 766,00 
pojištění 

13023 Podlimitní technické zhodnocení 3115 5123 1 950,52 

13023 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3115 5137 2 080,00 

13023 Nákup materiálu jinde nezařazený 3115 5139 798,00 

13023 Studená voda včetně stočného a úplaty za 3115 5151 966,55 
odvod dešťových vod 

13023 Elektrická energie 3115 5154 17 331,30 

13023 Nákup ostatních paliv a energie 3115 5159 17 089,00 

13023 Služby elektronických komunikací 3115 5162 4 343,64 

13023 Nákup ostatních služeb 3115 5169 634 822,00 

13023 Opravy a udržování 3115 S17 49 758,40 

13023 1652 114,09 1642361,41|. | 9 752,68 

14004 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4116 48 400,00|5512 5137 31 000,00 

14004 Pohonné hmoty a maziva 5512 5156 8 000,00 

14004 Služby školení a vzdělávání 5512 5167 9 400,00 

14004 48 400,00 48 400,00 0,00 

14502 Dopravní prostředky 4216 450 000,00|5512 6123 450 000,00 

14502 450 000,00 450 000,00 0,00 

29014 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 4116 21 600,00 
státního rozpočtu 

29014 21 600,00 0,001 21 600,00 

90504 Stroje, přístroje a zařízení 4213 632 148,00|3639 6122 574 886,69 

90504 632 148,00 574 886,69| 57 261,31 

98193 Ostatní osobní výdaje 411 48 478,99|6115 5021 41 066,12 

98193 Nákup materiálu jinde nezařazený 6115 5139 1 537,67 

98193 Poštovní služby 6115 5161 118,00 

98193 Cestovné 6115 5173 1 574,00 

98193 Pohoštění 6115 5175 4 183,20 

98193 48 478,99 48 478,99 0,00 

8/10



Závěrečný účet obce Ostředek 2024 

Učelový Pol.- Výsledek- | Para.- | Pol.- | Výsledek- | Rozdíl za 
a Keni paněkka) příjem aja výdaj | výdaj pe UZ 

98348 Ostatní osobní výdaje 4111 31 829,29|6117 5021 26 992,68 

98348 Nákup materiálu jinde nezařazený 6117 5139 1 748,61 

98348 Poštovní služby 6117 5161 186,00 

98348 Cestovné 6117 5173 578,00 

98348 Pohoštění 6117 5175 2 324,00 

98348 31 829,29 31 829,29 0,00 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření provedly pracovnice Odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského 
kraje Jiřina Šamanová, Irena Kovaříková a Ing.Jarmila Stětinová na základě žádosti obce. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí ve dnech 16.09.2024 a 27.03.2025. 
Přezkoumání hospodaření uzavřel Krajský úřad s následujícím závěrem: 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Závěr 

Závěrem lze konstatovat, že obec v roce 2024 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem, 

resp. v souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo zastupitelstvo obce. 
Při přezkoumání hospodaření obce podle $ 2 a $ 3 zákona č.420/2004Sb., v platném znění: ve 

smyslu ust. $ 10 odst. 3 písm.a) zákona č.420/2004 Sb., nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Z uvedeného důvodu lze s hospodařením obce ve smyslu $ 17 odst. 7 zák. 250/2000 Sb., 

v platném znění, za rok 2024 souhlasit bez výhrad. 

Připomínky k závěrečnému účtu mohli občané uplatnit písemně nejpozději do 28.4.2025 nebo 

ústně na jednání zastupitelstva obce dne 28.4.2025. 

Přílohy 
1) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2- 12 M 

2) Rozvaha 
3) Výkaz zisku a ztráty 
4) Příloha 
5) Údaje o poskytnutých garancích 
6) Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 
7) Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu 
8) Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přijatých od finančních institucí, 

jiných FO a PO 
9) Inventarizační zápis 
10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r.2024 

9/10



Závěrečný účet obce Ostředek 2024 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce dne 9.4.2025. 

Sejmut: 30.4.2025 
Závěrečný účet za rok 2024 byl schválen ZO dne 28.4.2025 

Ostatní doplňující údaje 
V Ostředku dne 29.4.2025 

Zpracovala: Blanka Svobodová „ 
Vyvěšeno: 30.4.2025 

č OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60 

257 24 Chocerady 

: IČO: 60232424 * 
Ing. Marek Skvor . 

starosta obce Ostředek 

10/10


